
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Πρωθυπουργός

2 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

1 ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Με την Υ 79/15-10-2018 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 28, 78, 79, 81 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως ισχύουν και τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
διορίζεται από 9-10-2018 η Μαρία-Αναστασία Καψάλη 
του Σταύρου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 608637), δικηγόρος, κάτοχος 
μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών, στη Γενική Γραμματεία 
της Κυβέρνησης, σε προβλεπόμενη κενή θέση Ειδικής 
Συνεργάτιδας με το 13ο μισθολογικό κλιμάκιο της ΠΕ 
κατηγορίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. στο Υπουργείο Οικονομικών: 
138795/17-10-2018).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1187010112/18-10-2018). 

 Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2018

Ο Πρωθυπουργός

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ   

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. Φ25α/174411/Δ4 

Σύσταση και συγκρότηση Συντονιστικής Επιτρο-
πής Έργου στο πλαίσιο της επέκτασης της Πρά-
ξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη Σχολι-
κών Μονάδων ΕΠΑΛ», με κωδ. ΟΠΣ 5010706, του 
Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαί-
δευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(ΦΕΚ 297 Α’) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265 Α’), όπως 
τροποποιηθείς ισχύει.

2. Την αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση και αντικατάστα-
ση της αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822 Β’) 
υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρη-
ματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 612

2895

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.23 16:14:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2896 Τεύχος ΥΟΔΔ 612/23.10.2018

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία εν-
στάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξε-
ων.» (ΦΕΚ 3521/Β’/1.11.2016), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α’) «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις».

4. Το άρθρο 13 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α’) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

5. Το ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α’) «Δομή και λειτουργία 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 55 παρ. 4., όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’) «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρα-
τηγικής 2012-2015», όπως έχει τροποποιηθεί με το 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’), το ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α’) 
και το ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α’) και ισχύει.

7. Τους Κανονισμούς 1303/2013 (ΕΕ L 347/20.12.2013) 
και 1304/2013 (ΕΕ L 347/20.12.2013) του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως ισχύουν.

8. Το άρθρο 6 παρ. 3 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/
16-12-2015) σχετικά με τη μετονομασία της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων σε Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων/Τομέα Παιδείας.

9. Την αριθμ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/
Β’/19-5-2016) κοινή υπουργική απόφαση περί «Αναδι-
άρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Παιδείας,Έρευνας και Θρησκευμάτων, Το-
μέα Παιδείας” [...]».

10. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

11. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-09-2015) περί Με-
τονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

12. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α’/05-11-2016) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

13. Το π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ 37/Α’/28-02-2018) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

14. Την αριθμ. 52935/Υ1/30-03-2018 (ΦΕΚ 1227/Β’/
02-04-2018) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Υ1/158719/24-09-2018 
(ΦΕΚ 4222/Β’/26-09-2018) όμοιά της.

15. Την αριθμ. 159748/Υ1/25-09-2018 (ΦΕΚ  539/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-09-2018) κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

16. Την αριθμ. 40023/Υ1/09-03-2018 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 867/Β’/12-03-2018), με θέμα «Μεταβί-
βαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», 
«Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή 
Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικητικούς και Τομεα-
κούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευ-
θύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»., όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 136215/ΓΔ1/14-08-2018 
(ΦΕΚ 3525/Β’/21-08-2018) όμοιά της.

17. Την αριθμ. 15907/17-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΡ0Ι465ΧΙ8-
ΘΧ3) απόφαση ένταξης της πράξης με τίτλο «Μια Νέα 
Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ» 
και MIS 5010706 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμι-
κού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

18. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Συντονι-
στικής Επιτροπής Έργου στο πλαίσιο της επέκτασης της 
Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη Σχολι-
κών Μονάδων ΕΠΑΛ», με κωδ. ΟΠΣ 5010706, του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά 
Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020,

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Α) Τη σύσταση και συγκρότηση Συντονιστικής Επιτρο-
πής Έργου στο πλαίσιο της επέκτασης της Πράξης «Μια 
Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων 
ΕΠΑΛ», με κωδ. ΟΠΣ 5010706, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Αν-
θρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθη-
ση», ΕΣΠΑ 2014-2020.

Β) Ορίζουμε τα μέλη της Επιτροπής αυτής ως εξής:
1. Κοτσιφάκης Θεμιστοκλής του Ιωσήφ, Α.Δ.Τ. 

ΑΜ158345, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 87.04.
2. Ζιώγα Αικατερίνη του Χαραλάμπους Α.Δ.Τ. 

ΑΕ003096, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 81 αποσπασμένη 
στη ΓΓΝΓΔΒΜ.

3. Σακκά-Χρονοπούλου Αγγελική του Χαραλάμπους, 
Α.Δ.Τ. ΑΝ010399, Φιλόλογος, Συντονίστρια Εκπαιδευτι-
κού Έργου κλάδου ΠΕ 02.

4. Λαλαζήση Χρυσούλα του Αντωνίου, Α.Δ.Τ. ΑΙ736940, 
Αρχιτέκτων - Πολιτικός Μηχανικός (ΠΕ 81), Συντονίστρια Εκ-
παιδευτικού Έργου, κλάδου Εκπαίδευσης για την Αειφορία.

5. Βεκρής Ελευθέριος του Αντωνίου, Α.Δ.Τ. ΑΜ504407, 
Σύμβουλος Α’ Φιλολόγων ΙΕΠ.

6. Μπαγάκης Γεώργιος του Γεωργίου, Α.Δ.Τ. ΑΝ171870, 
Καθηγητής Μεθοδολογίας και Πολιτικών Διά Βίου Εκπαί-
δευσης και Επιμόρφωσης, Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, 
Τμήμα Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

7. Στράντζαλος Αθανάσιος του Πολυχρόνη, ΑΔΤ: 
ΑΜ972469, Σύμβουλος Β’ Μαθηματικών ΙΕΠ.

8. Κουλίνου Θεοδώρα του Δημητρίου, Α.Δ.Τ. Χ548994 
Διευθύντρια του 3ου Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Αγ. Αναργύρων, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων.

9. Μουστάκας Γεώργιος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 249240, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2897Τεύχος ΥΟΔΔ 612/23.10.2018

10. Βαλιάντζας Κων/νος του Δημήτριου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ524371 Προϊστάμενος της Ε.Δ. ΕΣΠΑ Παιδείας του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

11. Μάτσος Βασίλειος του Θεοδώρου, Α.Δ.Τ ΑΜ258897, 
Διευθυντής Έρευνας και Ανάπτυξης, Κέντρο Διάδοσης 
Επιστημών και Μουσείο Τεχνολογίας - «ΝΟΗΣΙΣ».

12. Ασμαργιανάκη Νεκταρία του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. 
Π495177, υπάλληλος της Διεύθυνσης Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ08 
Καλών Τεχνών.

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Κοτσιφάκης Θεμι-
στοκλής με αναπληρώτρια την Ζιώγα Αικατερίνη. Καθή-
κοντα γραμματέως θα ασκεί η Ασμαργιανάκη Νεκταρία.

Γ) Έργο της Συντονιστικής Επιτροπής Έργου αποτε-
λεί ο συντονισμός των δράσεων του προγράμματος σε 
κεντρικό - επιτελικό επίπεδο. Η Επιτροπή συνεπικουρεί-
ται από την Ομάδα Εμπειρογνωμόνων και την Ομάδα 
Συντονιστών των Πιλοτικών σχολειών, οι οποίες θα συ-
σταθούν με απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

Ειδικότερα, η Συντονιστική Επιτροπή:
1. Οργανώνει δράσεις για την εφαρμογή του προγράμ-

ματος και όπου απαιτείται κατόπιν εισηγήσεων της Ομά-
δας Εμπειρογνωμόνων και της Ομάδας Συντονιστών των 
Πιλοτικών σχολειών.

2. Διαχειρίζεται κεντρικά προβλήματα που ανακύπτουν 
κατά την εφαρμογή των δράσεων του προγράμματος.

3. Οργανώνει ενημερωτικές συναντήσεις για το πρό-
γραμμα, των εκπαιδευτικών και των ψυχολόγων που 
έχουν τοποθετηθεί στα ΕΠΑ.Λ.

4. Επιλύει προβλήματα υλοποίησης του προγράμματος 
στα σχολεία σε συνεργασία με τις Περιφερειακές Διευ-
θύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης, τα ΠΕΚΕΣ, την Ομάδα Συντονιστών των Πιλοτικών 
Σχολείων και την Ομάδα των Εμπειρογνωμόνων.

5. Υποστηρίζει και συμμετέχει σε δράσεις διάχυσης του 
προγράμματος (ημερίδες, εκθέσεις έργων κ.λπ.).

6. Συνεργάζεται με άλλους φορείς για την ανάπτυξη 
των στόχων του προγράμματος.

7. Αποτιμά τις δράσεις του προγράμματος και συντάσ-
σει ετήσια έκθεση με συμπεράσματα και προτάσεις προς 
το ΥΠ.Π.Ε.Θ. για τη συνέχιση του προγράμματος.

Δ) Η Συντονιστική Επιτροπή Έργου στο πλαίσιο της 
επέκτασης της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υπο-
στήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ», προβλέπεται να είναι 
αμειβόμενη. Η αμοιβή των μελών θα καθοριστεί με κοινή 
υπουργική απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. Η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - 
Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ», με κωδ. ΟΠΣ 
5010706, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020 και 
θα βαρύνει τον κωδικό ΣΑΕ 2017ΣΕ34510056.

Ε) Η Συντονιστική Επιτροπή Έργου θα απασχοληθεί 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης ορι-
σμού της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι και 
την 31/08/2022.

ΣΤ) Η Συντονιστική Επιτροπή Έργου τηρεί πρακτικά 
συνεδριάσεων για τις εργασίες της. Οι συνεδριάσεις 

των μελών της δύνανται να πραγματοποιούνται πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και εκτός του 
χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση. 
Η Συντονιστική Επιτροπή Έργου λειτουργεί σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων 
(Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας, όπως κυρώθηκε 
με το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α’) και άρθρο 21 παρ. 2 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ    ΜΕΡΩΠΗ ΤΖΟΥΦΗ

 

   Με την 169169/Γ1/10.10.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 
και 57 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ  98/τ.Α’/2005), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/τ.Α’/2018), ως 
ισχύει, του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(ΦΕΚ  114/τ.Α’/2015), του π.δ.  125/2016 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (ΦΕΚ 210/τ.Α’/2016), του π.δ. 22/2018 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 37/τ.Α’/2018), του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (ΦΕΚ 176/τ.Α’/2015), ως ισχύει και της παρ. 3 
του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 «Πληρωμή αποδοχών 
δημοσίων υπαλλήλων μέσω τραπεζικού συστήματος 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 80/τ.Α’/1995), όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 12 του ν. 4275/2014 «Τροποποίηση 
διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3526/2007) - Επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονά-
δων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 149/τ.Α’/2014), αποσπάται 
από 25.09.2018, ημερομηνία από την οποία προσφέρει 
υπηρεσία, στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπης Τζούφη, ο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2898 Τεύχος ΥΟΔΔ 612/23.10.2018

Θεμιστοκλής Κοτσιφάκης του Ιωσήφ με ΑΔΤ: ΑΝ 007248, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 18.07 Ιατρικών Εργαστηρίων, 
του 3ου ΕΠΑΛ Χαλανδρίου, της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπ/σης Β’ Αθήνας, στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπης Τζούφη, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση αποσπασμένου που 
συνιστάται με την απόφαση αυτή.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων: 7740/16.10.2018). 

 Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14006122310180004*


